
DSUK
DOPRAVNÍ SPOLEČNOST 
ÚSTECKÉHO KRAJE

SMLOUVA O DÍLO č. 103/2022
dle § 2586 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník

Poskytovatel: ICO: 61251186
Scania Czech Republic s.r.o.
Sobínská 186
252 19 Chrásta ny

MISTO PLNĚNI
pobočka Scania Czech Republic s.r.o. v Ústí nad Labem

Objednatel: {uvést na fakturu)_____________ 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. 

Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem

Vyřizuje:
Telefon: 
mobil: 
e-mail:

Bankovní spojení:
Kód banky:
Číslo účtu:
Naše IČO:
Naše DIČ:

06231292

FAKTURU ZASLAT EMAILEM:
NEBO DO DATOVÉ SCHRÁNKY: —

CZ06231292
Způsob úhrady:

Způsob dodání: 
Splatnost faktury:

převodním příkazem 
(fakturou) s DPH 
objednatelem
30 kal, dnů ode dne doručení

1. Základní ujednání (předmět díla, cena díla, termín dodání)

Označení/ předmět díla
Opravo autobusu Scania po dopravní nehodě, RZ 9U9 8908, VIN: YS2K4X20001915161

cena kc ceisem oez
_______cmu_______

dle předběžné cenové nabídky (příloha č. 1) 1 000 778,45 Kč

Č. PU: 2022069558

Předpokládaná cena plnění celkem bez DPH: 1 000 778,45 Kč

Počet příloh: 1

K celkové ceně bude připočítána sazba DPH dle platných právních předpisů České republiky.

Termín plnění:

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129

Smluvní podmínky - další ujednání
2. Předmět smlouvy
a) Touto smlouvou se poskytovatel díla zavazuje provést, za podmínek a v množství v této smlouvě (dále jen "smlouva") 

sjednaných, objednateli dílo - opravu autobusu (dále také "oprava”) uvedenou v této smlouvě.
b) Objednatel se zavazuje, za podmínek sjednaných ve smlouvě zaplatit za dílo sjednanou cenu díla.
3. Cena za dílo a platební podmínky
a) Celková cena díla bez DPH za zjištěná poškození dle předběžného rozpočtu poskytovatele, uvedena v této smlouvě, 

nemusí být cenou končenou. Pokud dojde ke zjištění dalších poškození, postupuje se podle odsl. b) tohoto článku.
b) V případě, že při realizaci opravy bude zjištěno poškození nebo závada nad rámec smlouvy, je poskytovatel opravy 

povinen před započetím opravy informovat písemně (emailem) objednatele a vyžádat si jeho stanovisko k dalšímu 
navrhovanému postupu. Opravy nad rámec smlouvy musí být odsoulaseny písemně (emailem) oprávněnou osobou 
objednatele, v případě souhlasu objednatele bude vystaven dodatek k této smlouvě a je přípustné prodloužení termínu 
plnění.

c| Faktura musí kromě zákonných náležitostí obsahovat evidenční číslo této smlouvy, vyčíslení ceny díla bez DPH, s DPH a 
celkovou cenu díla bez DPH a vč. DPH.

d) Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání a převzetí díla - dodací list (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma 
smluvními stranami. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku jeho protokolárního převzetí od poskytovatele. 
Ukáže-li se, že nebylo provedeno řádně, platí, že vlastnické právo objednatele nevzniklo.

e) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účiu objednatele.
f) Objednatel je oprávněn před uplynutím Ihůfy splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 

stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

g) Pokud objednatel uplatní právní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
30 kalendářních dnů. O předání díla, kde byla odstraněna vada, vyhotoven dodací list.



h) Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně 
započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn započíst svou pohledávku za 
objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

i) Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění 
insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem 
dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit 
takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

j) V případě, že poskytovatel bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců dle zákona č. 235/2004 Sb. odvede DPH za 
poskytovatele objednatel. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči 
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou.Objednatel je 
povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.

4. Záruka za jakost díla a vady díla
a) Poskytovatel odpovídá za kvalitu a úplnost provedeného díla a přejímá záruku za jakost díla a náhradních dílů v délce 12 

měsíců.
b| Poskytovatel vyhotoví objednateli zprávu či jiný protokol o provedení díla. Protokol bude vyhotoven min. v 1 vyhotoveni a 

podepsán pověřeným pracovníkem objednatele a pověřeným pracovníkem poskytovatele provádějící dílo. Jeden výtisk 
převezme pověřený pracovník objednatele na místě provedeného díla a k faktuře bude přiložena kopie výtisku.

c) Objednatel je oprávněn v případě jištění vadného plnění (zhotovení díla) se zjevnými vadami při předání díla toto 
nepřevzít a učinit záznam na dodací list (předávací protokol). Poskytovatel je povinen vadu odstranit dle bodu d) tohoto 
článku.

d) Poskytovatel je povinen odstranit případné vady poskytnutého díla dle požadavku objednatele, a to nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy byl poskytovatel objednatelem písemně upozorněn na základě reklamace, nedohodnou-li se jinak.

e) Veškeré náklady spojené s odstraněním nedostatků či vad na základě reklamace nese poskytovatel.

f) Vady díla dle § 2615 OZ a násl. se řídí v plném rozsahu ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní pokuty
a) V případě, že poskytovatel nedodrží stanovený termín plnění dle této smlouvy, má objednatel právo požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % ze skutečné celkové ceny díla vč. DPH za každý, byf započatý, den prodlení.
b) Smluvní strany se dohodly, že v případě vyskytnutí dalších závad, které jsou nad rámec kupní smlouvy a objednatel s jejich 

opravou souhlasil, není poskytovatel povinen dodržet termín plnění dle této smlouvy, avšak tuto informaci objednateli 
písemně sdělí a dohodnou se na novém termínu plnění.

c) V případě nesplnění termínu pro odstranění nedostatků či vad spojených s provedeným dílem, je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý, byf i započatý den prodlení. Pokud se strany 
nedohodnou jinak.

d) Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli za prodlení s úhradou řádně vystavené a dodané faktury zákonný úrok 
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z neuhrazené částky kupní ceny včetně DPH.

e) Smluvní pokuta bude uhrazena do 14 dnů od doručení výzvy objednatelem k jejímu zaplacení. Nárok na smluvní pokutu 
vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou 
smluvní pokutu proti ceně díla. Toto je objednatel povinen oznámit poskytovateli, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto 
oznámení nemá konstitutivní charakter.

fj Uplatněním smluvní pokuty a úroků z prodleni není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani povinnost 
poskytovatele řádně provést dílo.

6. Závěrečná ustanovení
a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom okamžikem jejího 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.

b) Poskytovatel bez Jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně 
ceny díla, přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

c) Podpisem této smlouvy každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.

d) Je-li smlouva o dílo uzavírána elektronicky, považuje se za datum jejího podpisu okamžik řádné akceptace návrhu na její 
uzavření/objednávky ze strany poskytovatele.

e) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží objednatel a l (jeden) poskytovatel.
f) Tato smlouva může být změněna pouze číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě.



Strana 1/3

Příloha č. /

Náhled faktury
Číslo faktury:
Datum vystavení: 22.04.2022
Datum uskut ZP: 22.04.2022
Datum splatnosti: 23.05.2022
Způsob platby: Převod
Reference: PU: 2022-069558 ALLIANZ

Fakturační adresa: Čisto zákazníka; 323354

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

Velká hradební 3118/48
400 01 Ústi nad Labem
Czech Republic

DIČ: CZ06231292 ÍČO: 06231292

Doručovací adresa:

Email:

| RZ/SPZ: 9U9 8908
CK28

číslo podvozku
Datum 1.registrace:

1915167
01.11.2019

Držitel;
Výrobce: SCANIA

Číslo zakázky: 74126 Stav km-hod: 257135 Servisní smlouva.:
Datum dodání: 22.04.2022 Č. dodacího listu:

Scania Assist.Case No:
Obj. přijal: Marták Radek
GOP: 2022069558

Kód Popis práce l Náhradní díly Množství Jedn. cena Sleva DPH Cena bez DPH

00008000

*” Rozpočet na opravu po nehodě, pojišťovna ALLIANZ - 
PU: 2022069558
PRÁCE SERVISU 135,00 h 2 095,00 21% 282 825,00

OST LAKOVÁNÍ. OPRAVA RÁMU ČELNÍHO OKNA 1.00 125 000,00 21% 125 000,00

2054115
*** Čelní sklo, přední rám čelního okna
CELNÍ sklo bus dsuk 1,00 ks 29 109,00 21% 29 109,00

2709756 DRZAK SNÍMAČE SRC E151 1,00 ks 1 797.00 21% 1 797,00
A0890023600 LEPIDLO NA AUTOSKLA BEUTEL 600 ML 4,00 ks 780.00 21% 3 120,00
A0890600617 SKIN CLEAN SPECIAL TUBA 250ML NOVA 1,00 ks 260,00 21% 260,00
A0890024020 VARIO PRIMER 20ML 2.00 ks 250,00 21% 500,00
2239755 ČISTIČ SKEL 1,00 ks 205.00 21% 205,00
2187766 ROZPĚRKA OKNA 4,00 ks 180,00 21% 720,00
2239702 ODMASTOVAC CIST1C BRZD 1.00 ks 159,00 21% 159,00
2028070 SLUNEČNÍ CLONA RIDIC BUS 1,00 ks 17 829,00 21% 17 829,00

2199205
*** Nárazník, maska 
ROH NÁRAZNÍKU LH 1,00 ks 19 053,00 21% 19 053.00

2199208 ROH NARAZNIKU RH 1,00 ks 19 053,00 21% 19 053,00
2204817 STŘED NARAZNIKU PŘEDNÍ 1.00 ks 9 241,00 21% 9 241,00
2279757 PRICKA NARAZNIKU PŘEDNÍ 1,00 ks 8 588,00 21% 8 588.00
2706288 ZNAK BADGE 1.00 ks 1 520,00 21% 1 520,00
2128842 LOGOTYPE 1,00 ks 542,00 21% 542,00
PR30O468 SAMOLEPA LOGO DSUK BUS 1,00 ks 483,47 21% 483.47
2128843 LOGOTYPE 1,00 ks 451,00 21% 451,00
2127827 KRYTKA V NARAZNIKU BUS 1,00 ks 410,00 21% 410,00
PR300469 SAMOLEPA KOČÁREK 1,00 ks 30,99 21% 80,99
PR300470 SAMOLEPKA ZRAKOVÉ POSTIŽENY 1,00 ks 80.99 21% 80,99
PR300471 SAMOLEPKA VOZICKAR 1,00 ks 80,99 21% 80,99
2130264 BRACKET 1,00 ks 1 048,00 21% 1 048,00

2029701
"* Zadní roh RH
ROH NARAZNIKU ZADNÍ RH BUS 1,00 ks 4 328.00 21% 4 328,00

2077441

*** Zadní příčka motoru, kraty pod motorem a převodovkou, 
levý zadní kryt 
PRICKA RÁMU BUS 1,00 ks 21 923,00 21% 21 923,00

2879381 ODHLUČNĚNI 1,00 ks 16 576,00 21% 16 576,00
2879386 ODHLUČNĚNI 1,00 ks 14 409,00 21% 14 409,00
2879394 ODHLUČNĚNI BUS 1,00 ks 14 058,00 21% 14 058,00
2379981 ODHLUČNĚNI LH 1,00 ks 13 385,00 21% 13 385,00
2158562 DRZAK PRICKY 1,00 ks 9 430,00 21% 9 430,00
2275609 DRZAK 1,00 ks 4 697,00 21% 4 697,00
2080245 OKA NA RÁMU 2,00 ks 4 610,00 21% 9 220,00
1943427 DRZAK PRICKY 1,00 ks 3 842,00 21% 3 842,00
2169371 FLANGE SCR 4,00 ks 231,00 21% 924,00
0812548 ŠROUB M10-90 1,00 ks 23,00 21% 23,00
Scania Czech Republic s.r.o. Bank: Citibank Europe plc, org.složka
Soblnská186 IČO: 61251186
252 19 Chrášťany DIČ: CZ61251186

CZK acc.:
EUR acc.:
IBAN CZK:

2011640205/2600
2011640301/2600
CZ7026000000002011640205

Fax: + 420 - 475 317 134 v OR Městským soudem v Praze, IBAN EUR: CZ9726000O000O2011640301
Tel.: + 420 - 475 317 132 oddíl C, vložka 29097 SWIFT code: CITICZPX



Strana 2/3

Příloha č.

Náhled faktury_____  
Číslo faktury:
Datum vystavení: 
Datum uskut ZP:
Datum splatnosti: 
Způsob platby: 
Reference:

22.04 2022
22.04.2022
23.05.2022
Převod
PU’. 2022-069558 ALLIANZ

Fakturační adresa: Číslo zákazníka: 323354

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

Velká hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem
Czech Republic

DIČ: CZ06231292

Doručovaci adresa:

Email:

RZ/SPZ: 9U9 8908 Číslo podvozku 1915167 Držitel:
Typ vozidla: CK28 Datum 1.registrace: 01.11.2019 Výrobce: SCANIA

| Číslo zakázky: 74126 Stav km-hod: 257135 Servisní smlouva.:
Datum dodání: 22.04.2022 Č. dodacího listu:

Scania Assist-Case No:
Obj. přijal: Marták Radek
GOP: 2022069558

Přenos: 634 971,45

Kód Popis práce / Náhradní díly Množství Jedn. cena Sleva DPH Cena bez DPH
0815057 SCREW 2,00 ks 18.00 21% 36,00
0812542 ŠROUB M10-55 7.00 ks 13,00 21% 91,00
0815133 MATICE M10 S PODLO 7,00 ks 9,00 21% 63,00

*** Přední příčka 1.N, kosti, tyče, spojovací tyč 1N
2034591 PRICKA RÁMU 1,00 ks 20 414,00 21% 20 414,00
1770732 TORQUE ROD 2,00 ks 18 656,00 21% 37 312,00
2853195 TRACK ROD 1,00 ks 15 904,00 21% 15 904,00
1856158 ZASTERKA ZADNÍ RH BUS 1,00 ks 1 415,00 21% 1 415,00
0639289 MATICE M20 X 1.5 8,00 ks 427,00 21% 3 416,00
2082755 MATICE CEPU NOVA 2.00 ks 149.00 21% 298,00
0814917 HEXAGON SC 14,00 ks 28,00 21% 392,00
0802275 BOLT 8,00 ks 25,00 21% 200,00
0815149 MATICE M14 P 14,00 ks 13,00 21% 182,00
0805454 ZAVLACKA 8,00 ks 11,00 21% 88,00

*•• Zadní dveře, podlaha pro vozíčkáře
1870207 KŘIDLO DVEŘE 1.00 ks 96 494,00 21% 96 494,00
1870199 KŘIDLO DVEŘÍ 1,00 ks 96 494,00 21% 96 494,00
1741317 TĚSNĚNI DVERI 1,00 ks 8 023,00 21% 8 023,00
1741309 TĚSNĚNI DVERI 1.00 ks 8 023,00 21% 8 023,00
2002921 LIŠTA SCHODY ZADNÍ 1,00 ks 3 420,00 21% 3 420,00

*” Rám předních dveří.
1778735 SEAL 1,00 ks 49 905,00 21% 49 905,00
2459428 PLAST SLOUPKU 1,00 ks 4 137,00 21% 4 137,00

OST OPRAVA MONITORU 1,00 18 500,00 21% 18 500,00

— PREDBEZNY ROZPOČET JE VYPRACOVÁN BEZ DEMONTÁŽE
DÍLU,JE NUTNÉ POČÍTAT S NAVÝŠENÍM CENY PO DEMONTÁŽI..
— PRO OBJEDNANÍ DÍLU JE POTŘEBA POTVRDIT TENTO ROZPOČET.
Mezisoučet 999 778,45
Spotřební materiál 21% 1 000,00

Scania Czech Republic s.r.o. 
Sobínská 186 
252 19 Chrášťany
Fax: + 420-475 317 134

Bank: Citibank Europe plc, org.siožka 
IČO: 61251186
DIČ: CZ61251186
v OR Městským soudem v Praze,

CZK acc.:
EUR acc.:
IBAN CZK:
IBAN EUR:

2011640205/2600
2011640301/2600
CZ7O26000O000O2011640205
CZ972600000OO02O11640301

Tel.: +420 -475 317 132 oddíl C, vložka 29097 SWIFT code: CITICZPX



Strana 3/3

Dealer Čechy - servis Ústi nad Labem

Náhled faktury
| Číslo faktury:
| Datum vystavení: 22,04.2022
: Datum uskut ZP: 22.04.2022

Datum splatnosti: 23.05.2022
Způsob platby: Převod
Reference: PU: 2022-069558 ALLIANZ

Fakturační adresa: Číslo zákazníka: 323354

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

Velká hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem
Czech Republic

DtČ: CZ06231292

Doručovaci adresa:

Email:!

1 RZ/SPZ:
j Typ vozidla:

9U9 8908 Číslo podvozku 1915167 Držitel:
CK28________________Datum 1. registrace:________01.11.2019___ Výrobce: SCANIA

Číslo zakázky:
Datum dodáni:

74126 Stav km-hod: 257135 Servisní smlouva.:
22.04.2022 Č, dodacího listu: Obj. přijal: Marták Radek

Scania AssistCase No: GOP: 2022069558

Ii DPH % Základ daně Suma DPH Základ dané 1 000 778,45
DPH 210 163,47

Celková cena 1 210 941,92
Měna CZK

0
21

0.00
1 000 778,45

0,00
210 163,47

Pro Objednatele bez úvěrového rámce je podmínkou přijetí objednávky úhrada závdavku ve výši 75 % z celkové ceny objednávky včetně DPH. 
Objednatel bere na vědomí, že v tomto případě nedojde k závaznému přijeti jeho objednávky drive než k okamžiku připsání závdavku na účet 
SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o.

SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. a Objednatel si tímto sjednávají, že pokud Objednatel poruší svojí povinnost převzít objednané zboží do 14tí dnů 
od doby doručení výzvy k převzetí zboží, která může být provedena i formou e-mailu, nebo si nevyžádá jeho montáž nebo neposkytne včas 
součinnost potřebnou k dodání nebo k montáži zboží, SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. je oprávněna si tento závdavek ponechat a zároveň bude 
závdavek Objednateli vyfakturován. Pokud Objednatel objednané zboží v daném terminu převezme, resp. si vyžádá jeho montáž a poskytne 
potřebnou součinnost, pak již uhrazený závdavek bude započten oproti odpovídající části konečné ceny zboží. Pro Objednatele se schváleným 
úvěrovým rámcem platí, že pokud Objednatel poruší svojí povinnost převzít objednané zboží do 14ti dnů od doby obdrženi výzvy k převzetí zboží, 
která může být provedena i formou e-mailu, nebo si nevyžádá jeho montáž nebo neposkytne včas součinnost potřebnou k dodáni nebo k montáži 
zboží, je Objednatel povinen uhradit SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. smluvní pokutu ve výši 75 % z celkové ceny objednávky včetně DPH.

Úhradou závdavku nebo úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. požadovat náhradu škody ve výši 
převyšující závdavek nebo smluvní pokutu.

Scania Czech Republic s.r.o. Bank: Citibank Europe plc, org.složka CZK acc.: 2011640205/2600
Sobinská 186 IČO: 61251186 EUR acc.: 2011640301/2600
252 19 Chrášťany DIČ: CZ61251186 IBAN CZK: CZ7O26000O000O2O11640205
Fax:+420-475 317 134 v OR Městským soudem v Praze, IBAN EUR: CZ9726000000002011640301
Tel.: +42.0 - 475 317 132 oddíl C, vložka 29097 SWIFT code: CITICZPX


